

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2017 - PR

Processo Administrativo: 200/2017  
Processo de Licitação: 200/2017  
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Eventual e futura aquisição de Equipamentos e Material de Informática e outros afins, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 06 (seis) meses.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 200/2017, Licitação nº 93/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL

Participante: 6528 - HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ESTABILIZADOR 300 VA BIVOLT, 220 V.	UN	5,00	TS SHARA	0,0000	88,50	442,50
9	Impressora Multifuncional Jato de Tinta Ecotank - 27 PPM em Preto e 15 PPM em Cores - 5760X 1140 DPI - Tamanho da Gota: 3 picolitros - Conectividade USB.	UN	3,00	EPSON	0,0000	1.105,00	3.315,00
10	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROOL, COMPATÍVEL COM SISTEMA WINDOWS,	UN	4,00	MULTILASER	0,0000	17,90	71,60
11	MOUSE OPTICO, COM SCROOL, PORTA PS2.	UN	4,00	GENIUS	0,0000	18,90	75,60
13	MONITOR LCD DE NO MINIMO 21,5 POLEGADAS, Resolução Nativa 1920 x 1080, Conectores de Entrada DVI, VGA, Revestimento de Tela Anti-ofuscamento, Cor preto, Compatível com Windows 7, Garantia de 1 ano.	UN	4,00	AOC	0,0000	647,00	2.588,00
14	Teclado ABNT2, Porta PS2.	UN	4,00	VINIK	0,0000	29,00	116,00
15	Teclado USB desing ergonômico, padrão ABNT2, teclas multimídias para acesso rápido, compatível para computadores de mesa e notebook, compatível com sistema Windows e Linux.	UN	4,00	C3TECH	0,0000	29,00	116,00
16	Telefone sem fio, com base, Bateria recarregável, Bivolt.	UN	10,00	INTELBRÁS	0,0000	111,00	1.110,00
19	Roteador Wireless 150Mbps, 4 portas LAN 10/100 BASE-TX Fast Ethernet, 1 porta LAN 10/100 BASE-TX Fast Ethernet, Segurança de dados WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fios, Tensão/Voltagem Bivolt. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UN	3,00	DLINK	0,0000	95,00	285,00
20	Roteador Wireless 300 Mbps, 4 portas LAN 10/100 BASE-TX Fast Ethernet, 1 porta LAN 10/100 BASE-TX Fast Ethernet, Segurança de dados WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fios, Tensão/Voltagem Bivolt. Garantia mínima de 01 (um) ano. Com antena removível.	UN	3,00	DLINK	0,0000	137,00	411,00
23	ANTIVIRUS PARA 01 PC LICENÇA DE 01 ANO	UN	50,00	KASPERSKY	0,0000	56,50	2.825,00
25	HD EXTERNO; Capacidade: 1TB Interface: USB 3.0 Taxa de Transferência: até 5 Gb / s Velocidade de rotação: até 5400 RPM Tempo Médio de Busca: 12ms Cache do Buffer: 8MB	UN	6,00	TOSHIBA	0,0000	371,00	2.226,00
26	PEN DRIVE 08 GB MEMÓRIA, CONEXÃO USB.	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	24,90	249,00
27	PEN DRIVE 16 GB DE MEMÓRIA, CONEXÃO USB.	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	34,00	340,00
28	PEN DRIVE 32 GB DE MEMÓRIA, CONEXÃO USB.	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	48,00	480,00
29	Caixa de Som multimídia USB, potência de 3 Watts.	UN	5,00	C3TECH	0,0000	33,50	167,50
30	Cartão de Memória Micro SD 16 GB com adaptador.	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	44,00	440,00
32	Filtro de linha Bivolt 5 Tomadas	UN	10,00	MEGATRON	0,0000	25,00	250,00
33	PLACA DE REDE 10/100 MBPS.	UN	20,00	TPLINK	0,0000	47,50	950,00
34	PLACA DE REDE PCI WIRELLES 150 MBPS.	UN	20,00	TPLINK	0,0000	67,00	1.340,00
35	HD CAPACIDADE DE 500 GB PARA NOTEBOOCK.	UN	10,00	ITACHI	0,0000	267,00	2.670,00
36	HD INTERNO DE 500 GB, TIPO DE INTERFACE SATA2/SATA/SATA3, TAMANHO BUFFER DE 64 Mb, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM.	UN	10,00	TOSHIBA	0,0000	287,50	2.875,00
42	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX, 350 W	UN	10,00	VINIK	0,0000	122,50	1.225,00

S

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2017 - PR

Processo Administrativo: 200/2017  
Processo de Licitação: 200/2017  
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 2/3

Participante: 6528 - HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Kit 4 câmeras vigilância infravermelho + fontes + conectores com as seguintes configurações: DVR Clear AHD-H 4CN 1080 p 9010 CLDVRAH, HD Sata 1 TB WD purple 6 GB/S, 4 câmeras Clear AHD 25M 1/3 (960 p) 2,8mm; 8 conector BNC metálico mola 5mm; 4 conector P4 macho; 1 fonte colmeia chaveada 10ª 12V FC1210A; 1 cabo DNI CFTV 4mm 80% 100mt blindado.	KIT	2,00	CLEAR	0,0000	1.580,00	3.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>27.728,20</b>

Participante: 9218 - SELONEI JOSE STOCHERO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Computador Completo, no Mínimo Placa Mãe On Board, Gabinete 4 Bais, Memória RAM 4GB, HD 500 Gb, Processador Mínimo 3.20 Ghz.	UN	5,00	PCMIX/AMD A4	0,0000	1.395,00	6.975,00
3	Computador Completo, com processador Intel Core I5- 7400, 8GB, HD-1TB, DVD 300W, Conexões HDMI, USB, Com teclado e mouse sem fio, Monitor LG LED 25", Full HD Widescreen.	UN	5,00	PCMIX/ I5 7400	0,0000	3.382,00	16.910,00
12	MONITOR LCD 18,5, RESOLUÇÃO MAXIMA 1.366 X 768 A 60 HZ, PIXE	UN	5,00	AOC / E970	0,0000	463,00	2.315,00
22	Notebook no mínimo: Core I5 - 7200U 7ª Geraçã USBs 4 GB de Memória, 1 TB de HD, Processador com mínimo de 2.5 GHz de velocidade, Tela de 15.6"Led HD com antirreflexo e resolução de 1.280x720pixels, HDMI, leitor de cartão, 2 conexões USB (USB 2.0 e 3.0), com bateria recarregável, fonte bivolt, com adaptador AC.	UN	3,00	ACER/A-515	0,0000	2.800,00	8.400,00
24	Impressora que execute as funções de Imprimir, copiar, digitalizar; Admite Multitarefa: sim; Velocidade de Impressão de até 21 páginas por minuto; ciclo de trabalho mensal de no mínimo 8.000 páginas; Velocidade do Processador de no mínimo 600Mhz; Conexão Padrão USB 2.0 de alta velocidade; Sistemas Operacionais Compatíveis Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows Server 2012, Windows Server 2008, Windows Server 2003, Mac OS X v 10.6.8, Linux; Memória Padrão 128 Mb; Capacidade Bandeja de Entrada 150 Folhas de Saída e 100 folhas de impressão Frente e Verso, Suporta Papel A4, A5, B5, Tipo de Scanner de Base Plana, Tamanho da Digitalização de 16x297mm, Velocidade de Digitalização de até 07 páginas p/minuto(p/b) e 5ppm (colorido), velocidade até 21 cópias por minuto, resolução de cópia de até 300x300dpi, alimentação tensão de entrada padrão 220 a 240 VCA.	UN	2,00	HP / M130FW	0,0000	1.748,00	3.496,00
41	BATERIA PARA NOTEBOOK	UN	10,00	ACER	0,0000	379,00	3.790,00
43	Fonte de Alimentação ATX 230W	UN	10,00	WISECASE	0,0000	53,60	536,00
47	Computador; cache 6 MB 3.00 GHz Threads 4 ddr4 8gb HD 1tb 7200rpm fonte 300w real dvd, conexão HDMI, USB com monitor de 24" LED conexão HDMI e VGA , Kit teclado e mouse sem fio.	UN	2,00	PCMIX/FX430C	0,0000	3.470,00	6.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>49.362,00</b>

Participante: 9503 - CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT 89256980053

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Notebook 2.5 - 3.1 ghz com função turbo boot 3mb cache (mínimo 7ª geração) 4gb (1 x 4 gb) tipo ddr4 - frequência 2133 mhz 1 tb hd (5400 rpm) leitor de cartão sd 15.6" led hd resolução 1280 x 720; 1 porta usb 3.0 energizada; 2 portas usb 2.0; 1 porta usb 3.1 tipo-c (1ª geração); 1 saída hdmi com suporte hdcp; 1 leitor de cartão sd com o bluetooth@ 4.0; windows 10 direto de fabrica + maleta.	UN	2,00	ACER	0,0000	2.540,00	5.080,00
4	NOBREAK 1200 VA BIVOLT, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA, AUTONOMIA MINIMA DE 25% DA CARGA.	UN	5,00	TS SHARA	0,0000	475,00	2.375,00
5	Nobreak, potência mínima de 600VA, Bateria: 1x45H, Estacionário Tensão de Bateria 12V, Carga Típica: Micro Autonomia: 2 Horas.	UN	5,00	NHS	0,0000	1.040,00	5.200,00

*(Handwritten signatures and marks)*

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 93/2017 - PR**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 200/2017  
Processo de Licitação: 200/2017  
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 3/3

Participante: 9503 - CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT 89256980053

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Nobreak 1400VA Proteção de sobre potência temporizada Indicador para troca de bateria Microprocessador de alta velocidade Tecnologia de ponta com estabilização interna TRUE RMS Alta tecnologia com placa SMT DC Start (a bateria deve estar carregada) - pode ser ligado mesmo na ausência de rede elétrica com bateria carregada; Baterias seladas tipo VRL internas de primeira linha e à prova de vazamento. bivolt automático na entrada e possui oito tomadas disponíveis na saída.	UN	6,00	TS SHARA	0,0000	735,00	4.410,00
7	ESTABILIZADOR 1000VA, COM ENTRADA 220V, BIVOLT, 4 TOMADAS TR	UN	6,00	TS SHARA	0,0000	265,00	1.590,00
21	Notebook, bivolt com carregador de bateria, processador Core I5, 2.5 GHz, memória RAM 8 GB, Cache 3 MB Disco Rígido (HD) de 1TB, tela de LED de no mínimo 14" gravador de cd/dvd, bateria de 4 células, conexões HDMI, Leitor de Cartão SD, portas USB (2.0 e 3.0), teclado português padrão ABNT, WebCam Integrada, Conexões Wireless e bluetooth, Sistema operacional Windows 7 ou Superior e Pacote Office Instalados.	UN	3,00	ACER	0,0000	3.175,00	9.525,00
31	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32 GB, COM ADAPTADOR.	UN	10,00	SANDISK/MICI 32GB	0,0000	95,00	950,00
37	HD DE 01 TB PARA NOTEBOOK.	UN	10,00	SEAGATE/1TE	0,0000	357,00	3.570,00
38	HD INTERNO DE 01 TB, TIPO DE INTERFACE SATA/SATA/SATA3, TAMANHO DO BUFFER DE 64 MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM.	UN	10,00	SEAGATE	0,0000	314,00	3.140,00
39	HD interno de 500 GB, Tipo de interface SATA2/SATA/SATA3, Tamanho do Buffer de 08 Mb, Velocidade de rotação 5400 RPM.	UN	10,00	SEAGATE/500	0,0000	280,00	2.800,00

Total do Participante -----> 38.640,00

Total Geral -----> 115.730,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 1 de Fevereiro de 2018

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
ALEX JUNIOR DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SELONEI J. STOCHERO ..... - Representante  
EDUARDO D. BORCHARDT ..... - Representante  
LEANDRO ROBERTO BERMANN ..... - Representante

*Cg*

*S*